ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
semma@viseu.pa.gov.br

Travessa D´vertente Bairro Mangueirão, s/n, Centro, Viseu/PA, CEP: 68.620-000.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 2024.04.19.003

Inexigibilidade nº 008/2024

DO OBJETO: Inexigibilidade de licitação (Art. 74, Inc. V, da Lei 14.133/2021), para locação de imóvel

de propriedade do Sr.ª Maria Reis Pereira, localizado na Travessa Tiradentes, 386, Centro, 68.620-000,

Viseu/PA, com a finalidade de Funcionamento provisório da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

visando atender a necessidade da Secretaria de Municipal Meio Ambiente de Viseu/PA. O valor da

locação é de R$ 1.807,27 (Um mil, oitocentos e sete reais e vinte e sete centavos) mensais.

           A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, CNPJ 32.215.300/0001-84, torna público que, em

virtude com as justificativas e o Parecer da Assessoria Jurídica e Parecer da Controladoria Municipal

acostados nos presentes autos, resolve RATIFICAR o ato de Inexigibilidade, fulcrada com o art. art. 74,

inc. V, da lei 14.133/2021, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 72 da Lei

Federal nº 14.133/21.

            Por fim determino a publicação desse ato de Ratificação, com a consequente publicação do seu

extrato na imprensa oficial para que produza todos os efeitos previstos em lei.

            Nesse sentido, ACOLHO e RATIFICO o presente Processo de Inexigibilidade de Licitação,

recomendando a sua publicidade a fim de conceder eficácia ao ato administrativo, conforme determina o

art. 72 da Lei Federal nº 14.133/21. Publique-se e cumpra-se.

             Atenciosamente,

Viseu/PA, 26 de abril de 2024.

____________________________________

SONIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Decreto nº 009/2023

		2024-04-26T11:48:05-0300
	SONIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS:32729979204